TOMADA DE PREÇOS N°: 0904.0112021

.

.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXCECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

Data da Sessão: 	23 de julho de 2021.
Horário: 	 10:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE.

Aos 23 de julho de 2021, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n °  00212021 de 04 de

Janeiro de 2021, sendo composta pelo Presidente Francisco Orécio de Almeida Aguiar e membros da

Comissão De Licitação, Maria de Fatima Lima Olegário e João Batista Souza Costa, para elaboração da

ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a

TOMADA DE PREÇOS N°: 0904.0112021. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os

trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram

declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Conforme a analise técnica das propostas

pelo setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, teve como resultado:

N° EMPRESAS CLASSIFICADAS CNPJ VALOR

1° CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 17.452.76710001-54 R$114.047,42

20  ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA 32.220.78010001-96 R$114.577,12

3° PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA 03.301.73510001-43 R$117.227,93

40  STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.59610001-36 R$120.505,50

5° CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 R$120.853,08

60  AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.96910001-20 R$122.658,09

70  SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 21.181.25710001-23 R$123.666,98

8° CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA 01.795.97110001-38 R$128.007,04

90 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.93810001-13 R$130.184,70

100  EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66 R$133.784,25

11 0  BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29 R$`134.302,97

120  J G DEANDRADE - ME 40.571.17510001-73 R$135.227,82

130  ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS LOC EIRELI 12.044.78810001-17 R$144.867,22

14° CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 12.314.39210001-42 R$146.911,31

15° DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI 17.803.48910001-32 R$147 588,90

16° MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 R$147.5948

R$147.759 ? 99

_j
 170  ALLAN ARAUJO DE AGUIAR CONSTRUTORA 33.892.84210001-54

180  SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.462/0001-60 R$148.957,41 -

190  ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES 29.093.34910001-05 R$150.617,39

? -14
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vida[, S/N - Centro - CEP 62.170-000

1

Preteitura Municipal
: j

MU mbo 	 "I ~A

EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:

N°  EMPRESAS DESCLASSIFICADAS CNPJ MOTIVO
APRESENTOU 	QUANTIDADE

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.46510001-42 SUPERIOR 	AO 	DO 	PROJETO
básico no item 2.13.5.

A R CONSTRUIR CONSTRUCOES E SERVICOS APRESENTOU 	QUANTIDADE  2 EIRELI 20.000.23010001-68 SUPERIOR 	AO 	DO 	PROJETO
básico no item 2.13.5.
APRESENTOU 	QUANTIDADE

3 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.27710001-00 SUPERIOR 	AO 	DO 	PROJETO
básico no item 2.13.5.

4 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.59810001-90
APRESENTOU 	ORÇAMENTO
INCOMPLETO

- LEXON SERVIÇOS & CONST EMPREENDIMENTOS
07.191.77710001-20  NÃO APRESENTOU COMPOSIÇÃO

EIRELI  DO BDI

6 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 31.549.84510001-64 NÃO APRESENTOU COMPOSIÇÃO
DO BDI

- APRESENTOU 	ORÇAMENTO

PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21
INCOMPLETO, NÃO ORÇOU OS
ITENS 4.0(CORBETURA)
5.0(INTALAÇÕES ELETRICAS.
APRESENTOU 	QUANTIDADE

8 RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA 41.500.86810001-38 SUPERIOR 	AO 	DO 	PROJETO
básico no item 2.13.5.
APRESENTOU 	QUANTIDADE

9 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 SUPERIOR 	AO 	DO 	PROJETO
básico no item 2.13.5.
NÃO 	 APRESENTOU

10 XL CONSTRUÇÕES LTDA 36.113.155/0001-81
CRONOCRAMA 	 FISICO
FINANCEIRO 	NEM 	COPOSIÇÃO
DO BOI

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das Propostas

De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação

fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo

Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 23 de julho de 2021.

..
Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: João Batista Souza Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001 -05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000